Fakat felsefe, kadın, İslamiyet, şiir ve
tarih gibi alanlarda da eser vermiştir. Yazarın tarihçiliği ise şimdiye
kadar ihmal edilmiş, ciddi bir değerlendirmeye tabi tutulmamıştır.
Hâlbuki tarihçiliğinin ortaya konulmasında son derece kıymetli
bilgiler içeren iki adet eseri bulunmaktadır. Bunlardan ilki H. 1331
(1912-1913) yılında yayınlanan Tarih-i Osmanînin Bir Devre-i
Mühimmesi Kosova Zaferi-Ankara Hezimeti, ikincisi ise bundan bir yıl
sonra yayımlanan Ahmet Cevdet Paşa ve Zamanı’dır.

Bu makalede yazarın tarihçiliğini ortaya koymak için kullandığı
yerli ve yabancı kaynaklar, tarihi olayları ele alış tarzı, kullandığı
üslup ve dil ile tarihe yüklediği misyon gibi konulara
değinilmektedir.

Daha önceden de tarihe özel bir merak duyduğu anlaşılan yazarın, babasıyla
olan uzun sohbetleri ve telkinleri, bu sahada kalem oynatmasına etki etmişti
(Fatma Aliye, 1332:4). Yazarın incelemeye tabi tuttuğumuz tarihe dair iki eseri
bu gelişmeler neticesi ortaya çıkmış olmalıdır. Bunlardan ilki Tarih-i
Osmanî’nin Bir Devre-i Mühimmesi Kosova Zaferi-Ankara Hezimeti (yayın
tarihi: H.1331-M.1912-1913) ve 1332 (1913-1914)’de yayımlanan Ahmet Cevdet
Paşa ve Zamanı adlı eserleridir. Aslında ikincisi tarih olmanın yanında hatırat
özelliği de taşımaktadır.

İlk eser, yazılış tarzından dolayı zengin bir içeriğe sahiptir.

10 Eser, mukaddime ile başlamakta ardından Ahmet Cevdet Paşa’nın doğumundan itibaren hayatı konu
edilmektedir. Bu çerçevede paşanın öğrenim hayatı ve devlet kademelerinde aldığı görevler ile
dönemin ünlü şahsiyetleriyle ilişkilerine yer verilir. Bunların önde gelenleri Reşit Paşa, Ali Paşa ve
Fuad Paşa’dır. Eser Hicri 1271/Miladi 1855 senesi olaylarıyla sona erer. Mukaddime kısmı dışında
yazarın yorum yapmaktan kaçındığı söylenebilir.